
Sachverständige der Baurekurskommission: Verordnung 790.150

Verordnung betreffend die Sachverständigen der Baurekurskommission

Vom 14. Mai 1996 (Stand 28. Mai 2022)

Der Regierungsrat des Kantons Basel-Stadt,

gestützt auf § 1 Abs. 2 des Gesetzes betreffend die Baurekurskommission vom 22. April 1976 1)

beschliesst:

§  1 *
1 Die Baurekurskommission kann bei Bedarf Sachverständige aus folgenden Fachgebieten zur Behand-
lung von Rekursen beiziehen:

1. Stadtbildschutz,
2. Denkmalschutz,
3. Statik,
4. Naturschutz,
5. Baumschutz,
6. Lärmschutz,
7. Lufthygiene,
8. Mobilfunk,
9. Altlasten,
10. Biotechnische Anlagen,
11. Grundwasser,
12. Sonderabfälle und industrielle Abwässer,
13. Tankanlagen,
14. * Brandschutz,
15. * Wohnraumschutz.

§  2
1 Der Regierungsrat wählt aus jedem Fachgebiet in der Regel zwei Sachverständige auf die Amtsdauer  
der Baurekurskommission.

Schlussbestimmung

Diese Verordnung ist zu publizieren; sie wird sofort wirksam. 2)

1) Dieses Gesetz ist aufgehoben. Massgebend ist jetzt das Gesetz betreffend die Baurekurskommission vom 7. 6. 2000 (SG 790.100).
2) Wirksam seit 23. 5. 1996.

1

https://www.gesetzessammlung.bs.ch/data/790.100/de


Sachverständige der Baurekurskommission: Verordnung 790.150

Änderungstabelle - Nach Beschluss

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung Fundstelle

14.05.1996 23.05.1996 Erlass Erstfassung KB 22.05.1996

26.06.2007 01.07.2007 § 1 totalrevidiert -

26.04.2022 28.05.2022 § 1 Abs. 1, lit. 14. geändert KB 30.04.2022

26.04.2022 28.05.2022 § 1 Abs. 1, lit. 15. eingefügt KB 30.04.2022

2



Sachverständige der Baurekurskommission: Verordnung 790.150

Änderungstabelle - Nach Artikel

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung Fundstelle

Erlass 14.05.1996 23.05.1996 Erstfassung KB 22.05.1996

§ 1 26.06.2007 01.07.2007 totalrevidiert -

§ 1 Abs. 1, lit. 14. 26.04.2022 28.05.2022 geändert KB 30.04.2022

§ 1 Abs. 1, lit. 15. 26.04.2022 28.05.2022 eingefügt KB 30.04.2022

3


	§ 1 *
	§ 2

